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آموزش زیست محیطی
 برای 2 هزار و 812 دهیار و اعضای 

شورا در همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت محیط 
زیست اســتان همدان از آغاز دوره آموزشی زیست 
محیطی برای دو هزار و 812 دهیار و عضو شــورای 

اسلامی شهر و روستای استان همدان خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل حفاظت محیط 
زیست اســتان همدان سید عادل عربی در مراسم افتتاحیه 
دوره آموزشــی محیط زیســت و شــورا در شهرستان رزن 
با بیان این خبر افزود: اســتفاده بهینــه از پایگاه مردمی و 
تــوان برنامه ریزی و نظارتی شــوراها در تحقق هرچه بهتر 
اصل پنجاهم قانون اساســی که حفاظت از محیط زیســت 
را وظیفه ای عمومی تلقی نموده اســت، از اهداف این دوره 

آموزشی است.
عربــی ادامه داد: این دوره به مدت دو هفته در سراســر 
استان همدان با همکاری جهاد دانشگاهی همدان به منظور 

اعضای شوراهای اسلامی استان برگزار می شود.
وی اظهــار کــرد: درگیــر نمــودن و جلب مشــارکت 
شــرکت کنندگان در این دوره ها از طریق تعریف پروژه های 
آموزشی در جریان اجرای دوره در دستور کار مدرسان قرار 

گرفته است.
وی گفت: 17 نفر از کارشناسان و رؤسای ادارات حفاظت 
محیط زیســت استان همدان تدریس مباحث آموزشی این 

دوره را بر عهده دارند.
ســید رضا ســلامتی فرماندار رزن نیز بیان کرد: مسئله 
پسماندهای روستایی، پســماند کشت های زیرپلاستیکی و 
نخاله های ساختمانی از معضلات زیست محیطی شهرستان 
رزن اســت که رفع ایــن معضل نیاز به مشــارکت فعالانه 

دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا دارد.
در مراســم افتتاحیه این دوره آموزشــی، مدیرکل دفتر 
امور روستایی و شوراهای استانداری همدان و رئیس جهاد 
دانشــگاهی اســتان همدان و جمعی از دهیاران شهرستان 

رزن نیز حضور داشتند.

طی روزهای آینده
دوربین های ثبت تخلف در همدان 

راه اندازی می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس عملیات راهور 
همدان از راه اندازی تمام دوربین های ثبت تخلف در 

همدان طی چند روز آینده خبر داد.
ســید جواد حســینی از راه اندازی دوربین های ثبت 
سرعت در همدان خبر داد و اظهار کرد: تمام دوربین های 
کنترل سرعت در معابر همدان به طور کامل بهره برداری 
شــده که طی روزهای آتی مراســم افتتاحیه آن برگزار 

می شود.
وی بــا بیــان اینکه هــدف از برگزاری این مراســم 
اطلاع  رســانی بــه مــردم و راننــدگان از وجــود ایــن 
دوربین هاســت، افزود: از این پس راننــدگان باید بدانند 
در تمام معابر دوربین ها جانمایی شــده و فعال هستند و 

رانندگی کنند. احتیاط  با  باید 
رئیــس عملیات راهــور همدان با اشــاره بــه اینکه 
به دنبال ارســال پیامک ثبت ســرعت بــرای رانندگان 
با راه اندازی این دوربین ها هســتیم، گفــت: عامل تمام 
تصادفات ســرعت اســت که امیدوارم راننــدگان به این 

باشند. موضوع توجه داشته 
وی با اشــاره بــه تاثیرگذاری بالای ایــن دوربین ها در 
کاهش تصادفات، افزود: دوربین ها وقتی تخلف را به صورت 
آنلاین رصد و ثبت می کنند و پیامک آن ارســال می شود، 
قطعاً این موضوع به عنوان بازدارنده و پیش گیرنده تصادفات 

عمل خواهد کرد.

خبــر

رئیس ستاد اجرایی چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی همدان:

دستاوردهای معنوی انقلاب اسلامی 
تبیین شود

اجرایی  ســتاد  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی استان 
همدان گفت: یکی از نقاط برجســته انقلاب اسلامی 
دســتاوردهای معنوی اســت که باید به خوبی برای 

مردم تبیین شود.
سیدحســن فاضلیان روز گذشته در ســتاد بزرگداشت 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با بیان اینکه عدد 
40 برای ما بســیار مقدس است، اظهار کرد: در قرآن کریم 
چهار مرتبه از کلمه »اربعین« اســتفاده شــده و بالندگی و 

رشد انسان نیز در 40 سالگی رقم می خورد.
وی با بیان اینکه با رسیدن به 40 سالگی رشد انقلاب نیز 
در پیش است، افزود: 40 سالگی نقطه قوت انقلاب اسلامی 
است و به تعبیر مقام معظم رهبری شادابی و نشاط انقلاب 
در 40 ســالگی است و باید این شادابی و نشاط را در جامعه 

ببینیم.
رئیس ســتاد اجرایی چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی همدان با بیان اینکه فرصــت زیادی نداریم و باید 
با شــکوه تمامتر این مراســم را برگزار کنیم، تصریح کرد: 
البته تمام ابعاد چهلمین سال انقلاب متفاوت تر از سال های 
گذشته بود به طوری که همه دنیا دیدند 13 آبان متفاوت تر 
از هر ســال برگزار شــد و 9 دی ماه را نیز با شــکوه هرچه 

تمام تر برگزار می کنیم.
وی از مدیران کل همه اعضای ستاد بزرگداشت چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خواســت که در جلسات 
هماهنگی و برنامه ریزی شــخصا حضــور یابند و یک دبیر 

دائمی که تغییر نکند را برای هماهنگی معرفی کنند.
فاضلیان در ادامه به حضور نماینده 100 کشور در هفته 
وحدت در ایران اشاره کرد و گفت: این حضور در کنفرانس 

وحدت اسلامی نشانه عزت و عظمت بود.
وی از همگان خواســت تا در راه معرفی دســتاوردهای 
معنوی انقلاب نیز ورود کننــد و افزود: یکی از ابعاد عظیم 
انقلاب دســتاوردهای معنوی است که باید به خوبی به آن 

پرداخته شود.
     13 کارگروه اســتانی فعال در بزرگداشــت 

چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی
دبیر شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان همدان 
نیز در این نشست اظهار کرد: دشمن با شدت تمام به دنبال 
برنادازی و شکست جمهوری اسلامی ایران است و همه توان 

خود را نیز به کار بسته است.
جــواد بیات با بیان اینکه به همین دلیل همه ســربازان 
نظام در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی باید بسیج 
شــده و همه همت خود را برای برگزاری این جشن به کار 
گیرند، افزود: ســتاد بزرگداشــت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با شعار »افتخار به گذشته و امید به آینده« 

کار خود را آغاز کرده است.
وی با اشــاره به اینکه 13 کارگروه در ســطح اســتان 
شــکل گرفته اســت، تصریح کــرد: کارگــروه فرهنگی و 
هنری با مســؤولیت مدیرکل ارشــاد، کارگــروه اقتصادی 
با مســؤولیت معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار، 
کارگروه دانشــگاهیان و علم و فناوری با مســؤولیت رئیس 
بنیاد نخبگان اســتان، کارگروه رســانه و فضای مجازی با 
مســؤولیت مدیرکل صدا و سیمای استان، کارگروه روستا و 
محرومیت زدایی با مسؤولیت کمیته امداد، کارگروه ورزش و 
جوانان با مسؤولیت مدیرکل ورزش و جوانان استان، کارگروه 
زنان و خانواده با مسؤولیت مدیرکل امور بانوان استانداری، 
کارگروه تشکل های دینی و مردم نهاد با مسؤولیت تبلیغات، 
کارگروه حوزه و روحانیت با مســؤولیت مدیر حوزه علمیه، 
کارگروه ایثار و شــهادت با مسؤولیت مدیرکل بنیاد شهید، 
کارگروه بهداشت با مسؤولیت رئیس علوم پزشکی، کارگروه 
دفاعی و بسیج با مســؤولیت رئیس علوم پزشکی، کارگروه 
دفاعی و بســیج با مسؤولیت فرمانده سپاه استان و کارگروه 
دانش آمــوزی و فرهنگیان با مســؤولیت مدیرکل آموزش و 

پرورش استان و 13 کارگروه استانی را تشکیل می دهند.
دبیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان همدان در پایان 
سخنانش تأکید کرد: 9 ستاد شهرستانی با مسؤولیت ائمه جمعه 

سراسر استان و پشتیبانی فرمانداران نیز تشکیل شده است.
      شبهات جوانان به دلیل عدم آشنایی با اصول 

انقلاب اسلامی است
مدیرکل ارشاد همدان نیز در این جلسه بیان کرد: انقلاب 
اســلامی با دیگر انقلاب های بزرگ رخ  داده در سطح جهان 
تفاوت دارد چرا که ضمن بیان اینکه ما چه نمی خواهیم، به 

این سؤال که به چه چیزی نیاز داریم نیز پاسخ داد.
وی با انتقاد از اینکه ما نتوانســتیم در طول این سال ها 
مبانی انقلاب اسلامی و چرایی شکل گیری آن را برای نسل 
جوان تبیین کنیم گفت: امروز سؤالات و شبهات که از سوی 
نسل جوان مطرح می شــود به دلیل همین عدم آشنایی با 

اصول انقلاب اسلامی است.
درویش نژاد با تأکید بر اینکــه اگر ما اصول انقلاب را برای 
نسل جوان تبیین نکنیم شبکه معاند آن طور که می خواهند 
انقلاب را معرفی می کنند تصریح کرد:امســال به مناسبت 40 
سالگی انقلاب اسلامی برنامه هایی مانند جشن بهار مهربانی، 
تجلیل از مبارزان انقلابی، شب شعر انقلاب و نمایشگاه عکس 
انقلاب از سوی اداره کل ارشاد اسلامی همدان برگزار می شود.

دستگیری سارق کابل و سیم برق در 
تویسرکان

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
"تویسرکان"، از دستگیری یک سارق سیم های برق 

و کشف 3 فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ "محمد معصومی"، در تشریح این خبر گفت: 
در پی وقوع چند فقره سرقت سیم برق هوایی در شهرستان 
تویســرکان، ماموران کلانتری 12 شهر سرکان شناسایی و 

دستگیری سارق یا سارقان را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: با پایش اطلاعاتی و شــگردهای پلیسی، سارق 
شناسایی و در یک عملیات پلیسی در باغ های اطراف شهرستان 

تویسرکان در حال امحاء کابل های برق، دستگیر شد.
ســرهنگ معصومی بیان کرد: در بازرســی های صورت 
گرفته از محل دســتگیری وی مقادیری سیم برق هوایی به 
صورت بسته بندی کشف و سارق پس از انتقال به کلانتری 
و در بازجویی ها و تحقیقات، به 3 فقره ســرقت کابل برق از 
شهرستان تویسرکان اعتراف و به مرجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرســتان تویسرکان در پایان از مردم 
خواســت هرگونه اخبار و اطلاعاتی را که از فعالیت مجرمان 
و برهــم زنندگان نظــم و امنیت در جامعــه دارندبه مرکز 

فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

ورزش: پیروزی دوباره تیم پاس. 
 غصه نخورید، دارن شیر می شن. 

گزارش: 15 سال بلاتکلیفی پتروشیمی ابن سینا. 
 بابا کم کم داره آبروی ابن سینا هم می ره. 

آگهی: سیم کارت خط دانشجوئی.
 امید است به جاهای خوبی وصل بشه. 

خانواده: شک گام بلندی به سوی ویرانی روابط. 
 از قدیــم گفتن شــک مرحله خوبیســت ولی 

توقفگاه خوبی نیست.
شورا: مدیران در حوزه ورزش سرمایه گذاری کنند.

 ولی برای تداوم مدیریت خود برداشت نکنند.
خبر: انعقاد تفاهم آموزشی با اتاق اصناف. 

 ابتداء وجــدان و انصــاف را در صنوف تقویت 
کنند.

خبر: دور جدید برخود با اخلالگران ارزی. 
 اینقدر بپیچانیدش بدیــد تا گردن اون ها خرد 

بشه. 
فارس پالیسی: تلگرام در مرکزیت سقوط ارزش ریال. 
 به مدافعیــن داخلیش بگید، کلاهاتون را بالاتر 

بیذارید.
خبر: بزرگترین کارخانه تولید داروی ضد ســرطان در 

ایران افتتاح شد.
 با این حال برخی باز دور عمو سام بگردند.

مصاحبه: آمار نمایشی دردی را دوا نمی کند.
 درد آماردهندگان را که دوا می کند.

بلومبرگ: دبی به عنوان مرکز تجارت خاورمیانه رنگ 
می بازد.

 لابد از ترس ارباب اره ها بن سلمان اینگونه شده 
است.

شهرداری: بیرون گذاشتن زباله تر ساعت 9. 
 برخی با کلی ادعا، تر و خشک و ساعت سرشون 

نمی شه. 
گزارش: تولید نان خوب در گرو نانوائی خوب. 

 به خصوص خمیر گیر و شاطرش. 
خبر: واحدهای مسکونی جدید مناطق زلزله زده آسیب 

جدی ندید. 
 پس دیدید اگر بخواهیم می توانیم. 

خانواده: آیا کودکان نیز به تنهائی نیاز دارند.
 دنبال بهانه نباش، به خوبی از او مراقبت کن 

خبر: ارســال یک و نیم هزار لیتر بنزین و نفت گاز به 
مناطق زلزله زده. 

 مراقب برخی سیاه بازان قاچاقچی باشید.

تلخکخان
معاون خدمات شهری شهرداری همدان بیان کرد:

سرانه تولید زباله برای هر نفردر این شهر 810 گرم است.
خدمات  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اینکه  بیان  با  شهری شــهرداری همدان 
روزانــه450 تن زباله در همــدان تولید 
زباله  تولید  میانگین سرانه  گفت:  می شود 

در همدان810 گرم برای هر نفر است.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومــی معاونت خدمات شــهری، وحید علی 
ضمیر با اشــاره به میزان سرانه زباله در کشور 
برای هر نفر که حدود 780 گرم اســت، افزود: 
نیاز اســت با ایجاد همــکاری و هماهنگی بین 
شهروندان و شــهرداری، کاهش تولید زباله را 
داشته باشیم و کاهش زباله تولیدی در دستور 

کار قرار گیرد.
وی اظهار کرد: جمع آوری زباله شهر همدان به 
صورت مکانیزه و با 50 دســتگاه پرس زباله انجام 
می شــود و 900 نفر کار رفت و روب و جمع آوری 
زباله را انجام می دهند؛ وی ادامه داد: ایده آل این است 
که بتوانیم زباله ها را یک روز در میان جمع آوری کنیم 
اما درحال حاضر زباله ها از ساعت 21 شب تا 6 صبح 

از سطح شهر جمع آوری می شوند. 
علــی ضمیر به تقســیم بنــدی زباله ها به 
دو بخش زباله های تر و خشــک اشــاره کرد و 
افزود: 78 درصــد زباله ها تر و 22 درصد آن ها 
خشــک است که 20 درصد زباله خشک توسط 
پیمانــکاران در مناطــق چهارگانه شــهرداری 

تفکیک و جداسازی می شوند که کمک شایانی 
در تفکیک زباله است.

معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان 
در مــورد زباله های عفونی تصریح کرد: در حال 
حاضر در شــهر همدان روزانه حدود 6 تن زباله 
بیمارســتانی تولید می گردد که این پسماندها 
مســتقیماً از مراکز تولید توســط ماشین الات 
مخصــوص زباله ویژه به محــل دفن منتقل و 
در بخش مجزا و کنترل شــده ای از محل دفن 

بهداشتی زباله با اســتفاده از آهک هیدراته به 
روش ترانشــه ای با رعایت ضوابط بهداشــتی و 

زیست محیطی دفن می گردند.
وی درخصــوص پســماندهای عمرانــی و 
ســاختمانی نیز گفت: با توجه به تولید بیش از 
1000تن نخاله وضایعات ســاختمانی در شهر، 
لزوم ســاماندهی این پسماندها بیش از گذشته 
نمایان اســت. وی اضافه کرد: این عملیات در 
دومحــور مراقبــت از عدم تخلیــه وراهنمایی 

وهدایت به منظور دفع صحیح خاک و ضایعات 
ســاختمانی در سطح شهر و دفع صحیح خاک 
و ضایعــات ســاختمانی با اســتفاده از بخش 

خصوصی صورت می گیرد.
وی با اشاره به فعال بودن شبانه روزی سایت 
دفــن زباله شــهرداری همدان هــم بیان کرد: 
ســایت دفن زباله دارای یک ایستگاه موقت و 
یک ایستگاه دائم است که 14 کیلومتر از شهر 
فاصلــه دارد و به منظور جمــع آوری زباله ها با 
سرعت بیشــتر و مدت زمان کوتاه تر، ماشین ها 
زباله را در سایت موقت تخلیه کرده و از آنجا به 

سایت دائم انتقال می دهند.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان در 
پایان گفت: 11میلیون مترمربع معبر در همدان 
وجود دارد که جمــع آوری زباله و رفت و روب 
آن کار راحتی نیســت و به دلیل عدم همکاری 
بعضی از همشــهریان در بیرون گذاشتن زباله 
مجبور هســتیم از ساعت 7 تا 10 صبح در یک 
نوبت دیگر اقدام بــه جمع آوری زباله کنیم که 

این امر موجب صرف هزینه مجدد می شود.
وی در پایان افزود: از شــهروندان در حوزه 
زباله خواهش می کنیم شــهرداری  جمع آوری 
را یاری رسانند و ســاعت 21 زباله ها را بیرون 
بگذارند و هزینه جمــع آوری زباله ها کاهش و 

خدمات شهرداری افزایش یابد.

یکی از فرماندهان سپاه محمد رسول الله گفت

دریای بیکران بسیج، پاسدار انقلاب اسلامی ایران
سپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
رسول  محمد  ســپاه  فرماندهان  از  یکی 
الله)ص( با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران 
تنها انقلاب در جهان اســت که بر اساس 
پایه گذاری شده،  غربی  نه  نه شرقی  اصل 
افزود: انقلاب اسلامی دریای بیکران بسیج 

را دارد که پاسدار این انقلاب است.
ســردار رضا غزالی در مراســم گرامیداشت 
هفته بســیج با عنوان »بسیج اسطوره مقاومت 
و ایثــار« همــراه بــا تجلیل از فعالان بســیج 
دانشجویی و کارمندی که روز گذشته در محل 
سالن شــهید عباسپور دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد همدان برگزار شد ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره امام خمینی)ره(، شهدای هشت سال 
دفاع مقدس و مدافعان حرم، هفته بســیج را به 
همه دانشــجویان و کارمندان بسیجی تبریک 

گفت.
وی با بیــان اینکه دشــمن از اوایل انقلاب 
اســلامی برای برانــدازی نظام اســلامی ایران 
برنامه داشــت ادامــه داد: در همــان اوایل که 
سفیر امریکا در ایران برای رئیس جمهور وقت 
نامه می نویســد و می گوید که آنها می خواهند 
سفارت را تســخیر کنند، رئیس جمهور امریکا 
وعده می دهد که انقلاب آنها شــش ماه بیشتر 
دوام نمی آورد و ما دوباره به ایران برمی گردیم، 
اما به کوری چشــم امریکا و دشمنان و با یاری 
خداوند انقلاب اســلامی ما چهل سال است که 
پا برجاست و امیدورایم که پرچم این انقلاب به 

دستان مهدی موعود )عج( برسد.
وی خاطــر نشــان کــرد: امریــکا بارها از 
مهره هــای داخلی و ایجــاد گروه های مختلف 
)همچــون خلق کرد و ترک( بــه منظور تفرقه 
افکنی اســتفاده کرد تا نظــام و انقلاب را نابود 
کند، اما هیچ گاه موفق نبود و نقشــه های شوم 

آنان به سرانجام نرسید.
این فرمانده ســپاه با اشــاره به اینکه حاج 
احمد متوســلیان یکی از فرماندهان جنگ آن 
زمان فقط 24 سال ســن داشت گفت: امروزه 
می بینیم افرادی به سن بازنشستگی رسیده اند 
امــا میز و مقام خود را رها نمی کنند تا جوان ها 

ســر کار آمده و ایده های ناب خــود را اجرایی 
کنند.

سردار غزالی بیان کرد: برخی می گویند اگر 
لانه جاسوسی را تسخیر نکرده بودیم امریکا به 
ما حمله نمی کــرد و وضع ما اینگونه نبود، باید 
بگویم که اینطور نیست امریکا با اسلام مشکل 
دارد و هیچ گاه دست از دشمنی با ایران برنمی  

دارد.
این راوی جنگ با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
ایران تنها انقلاب در جهان اســت که بر اساس 
اصل نه شرقی نه غربی پایه گذاری شده، افزود: 
انقلاب اسلامی دریای بیکران بسیج را دارد که 

پاسدار این انقلاب است.
مســئول نهاد رهبری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد همدان نیز در این مراســم با درود بر روح 
مطهر بنیانگذار انقلاب اســلامی و شهدا، هفته 
بسیج را تبریک گفت و بیان کرد: امام خمینی 
بنیانگذار بســیج موفق ترین عارف تاریخ اسلام 

بود
حمیدرضــا طالقانی در ادامــه اذعان کرد: 
ایشــان موفق ترین عارف در تربیت شاگرد بود 
چراکه هزاران شــاگرد تربیــت کرده که با یک 
اشاره ایشان جان بر کف در میدان نبرد حضور 

پیدا می کنند.
وی با بیان اینکه چرا برنامه های هفته بسیج 
با استقبال با شکوهی مواجه نمی شود ادامه داد: 
اندیشه و تفکر بســیجی، اندیشه ناب و عرفانی 
اســت که باید آن را در دل هــای خود تقویت 
کنیم تا ان شاءالله شاهد ارتش 20 میلیونی که 

امام راحل نوید آن را دادند باشیم.
مســئول نهاد رهبری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد همدان به ایثار و از خودگذشــتگی اقشار 
بســیجی اشــاره و اظهار کــرد: همان گونه که 
می بینیم بخشــی از بسیجیان ما در جبهه های 
سوریه عراق یمن حضور دارند و علیه بال نبرد 
می کنند که این نشانه از خودگذشتگی و روحیه 

عرفانی آنهاست.
در پایان این مراســم نیز از نخبگان بســیج 
اساتید، فعالان بســیج کارمندی و دانشجویی 

تقدیر و تشکر به عمل آمد.

سپهرغرب بررسی کرد

توجه مدیریت ارشد استان؛ چاره ساز ساماندهی راه کربلا
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  ترابی مهوش: 
جامعه و در عین حــال محدودیت منابع 
مالی مدیریت شــهری تکمیل ساماندهی 
ورودی شــهر همــدان از ســمت جاده 
کرمانشــاه نیازمند توجه ویژه استاندار و 
نماینــدگان در جذب منابع ملی برای این 

پروژه است. 
ورودی هــر شــهر می تواند نقــش مهم و 
اثرگــذاری بالایی در معرفی صحیح آن شــهر، 
جاذبه های گردشــگری و شناســایی مفاخر و 
مشــاهیر آن و هم چنین عــرض خیرمقدم به 

مسافرین و گردشگران داشته باشد.
ورودی هر شــهر به عنوان پیشانی آن شهر 
مورد توجه و دقت مسافران و رهگذران است که 
باید نسبت به زیباسازی و بهسازی آن اقدامات 
اساســی صورت گیرد بــه عبــارت دیگر این 
ورودی ها باید طبق ضوابط شــهری به گونه ای 
طراحی شــود که با جذابیت تمام نشان دهنده 

ویژگی های آن شهر باشد.
اهمیت این موضوع به آن حد اســت که هر 
ورودی با نماد و ویژگی های خاص خود می تواند 
ایجاد حس تعلق و هویت در میان ســاکنان و 

تازه واردان به شهر را ایجاد کند.
همدان از جمله شهرســتان هایی اســت که 
نقاط گردشــگری زیادی را در خــود جا داده 
اســت اما متاســفانه تاکنون در ورودی غربی 
این شهرســتان در مسیر جاده اصلی همدان - 
کرمانشــاه و همدان – سنندج اقدام اساسی که 
به جدیت پیگیری شــود صورت نگرفته است. 
این درحالی است که به زعم کارشناسان حوزه 
مدیریت و برنامه ریزی شــهری برای شهرهایی 
که به دنبال جذب گردشــگر و توسعه صنعت 
گردشگری هســتند، ســاماندهی ورودی های 
شــهر، ایجاد ســازه و دروازه ای که مرز شهر و 
جاده را مشخص نماید و نیز نصب نماد هایی در 
ابتدای شهرکه معرف هویت و فرهنگ اهالی آن 

باشد ضروری می نماید.
ایــن در حالی اســت کــه درایــن ورودی  
شهرســتان همدان ناگهان بــا تصاویری نظیر 
گاراژها،  انبارهــا،  خــودروی،  تعمیرگاه هــای 
مصالح فروشی های سیار مواجه می شوید که نه 
تنها نشــانی از هویت شــهری ندارد بلکه تاثیر 
ناخوشــایندی در ذهن بیننده ایجاد می کندلذا 
مسافران و گردشگرانی که از جاده کرمانشاه به 
سمت همدان می آیند نمی دانند که از پلیس راه 
بهار، یا از میدان مریانج، یا از زیر گذر شــهرک 

الوند و یا از پل شــهیدقهاری به محدوده شهر 
همدان می رسند.

از دیگر مشــکل ایــن ورودی میتــوان به 
گســترده بودن  اغتشاشات بصری، عدم تعریض 
جاده  و نبود و یا نامناســب بودن علائم ایمنی 
در کنترل وسایل نقلیه اشاره کرد این درحالی 
اســت که هر ســاله در ایام اربعین این محور 
میزبان بخش اعظمــی از زائرین کربلای معلی 
است لذا با توجه به اهمیت موضوع بر آن شدیم 
تــا دراین باره گفتگویی را بــا علی رحیمی فر 
رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای اسلامی 

شهر همدان که در ادامه می خوانید:
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای 
اســلامی شهر همدان با بیان اینکه نیز همچون 
دیگر وردی های شــهر همدان فعالیت عمرانی 
درحال انجام اســت اما این مقدار فعالیت کافی 
نیست گفت: خوشبختانه کار در باند جنوبی به 
خوبی انجام شــده اما در باند شــمالی نیازمند 

تحرک بیشتر است.
علی رحیمی فر با اشاره به اینکه ساماندهی 
این ورودی نیازمنــد خرید اراضی خصوصی از 
طریق مدیریت شــهری اســت گفت: متاسانه 
شــرایط مالی اجــازه این کار را به شــهرداری 

نمیدهد.
وی با تاکید براینکه منابع مالی شــهرداری 
پاســخگوی این معضل نیســت عنــوان کرد: 
البته دراین بین شــهرداری میتواند با همکاری 
کمیســیون ماده پنج برای این اراضی به لحاظ 
تعیین کاربــری تدبیری بیاندیشــد و با تغییر 
کاربری ها به کاربری های ارزشمند مالکان را به 

عقب نشینی ترغیب کند.
رحیمی فر با بیان اینکه این پیشــنهاد البته 
در ســنوات گذشــته برای بلوار امــام خمینی 

)ره( لذا در بخش های با مخالفت شــورای عالی 
معماری و شهرســازی مواجه شــد چراکه طی 
پی این اتفاق گویا از حجم نوار ســبز دور شهر 

کاسته می شد.
وی در پاســخ بــه این ســوال کــه آیا این 
پیشــنهاد امکان رسیدگی در در صحن شورا را 
داراست اذعان کرد: امکان بررسی این پیشنهاد 
در شورا وجود دارد اما در بخش باید شهرداری 
به عنوان دســتگاه اجرایی طــرح اصلی را ارائه 

کند.
رحیمــی فرافزود: البته دراین بین نباید این 
نکته نادیده گرفته شــود که املاک مجاور بلوار 
ارتش اغلب دارای ســند شش دانگ نیستند و 
اســناد موجود به صورت سند عادی هستند لذا 
این امر نیز تعیین تکلیف این اراضی را با مشکل 

مواجه می کند.
وی با بیــان اینکه متاســفانه ایــن روزها 
مشــکلات مالی شهرداری و شــرایط اقتصادی 
حاکــم در جامعه در همــه فعالیتهای عمرانی 
تاثیــر گذار بوده اســت اظهارکــرد: به عنوان 
مثال در ورودی همدان از ســمت جاده تهران 
تقاطع غیر همسطح شهید همدانی برای اهالی 
و شــهروندان همدانی مشکل ساز شده چراکه 
به لحاظ زمان بندی از برنامه عقب است و این 

روزها نیز شاهد پشرفت پروژه نیستیم.
رحیمی فردر پاســخ به این ســوال که آیا 
مدیریت شهری برای ساماندهی و تعریض این 
ورودی برنامــه ای ندارد خاطر نشــان کرد: در 
بودجه ســالجاری مبلغی بــرای امر در صورت 
تحقق صددرصدی درآمد شهرداری دیده شده 

است که این امر به نظر بعید می رسد.
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای 
اسلامی شــهر همدان با تصریح براینکه امسال 

با توجه نوســان قیمت ها در قیمت اراضی نیز 
موثر واقع شده و به یک باره ها با جهش بالایی 
رو به رو شــده اند گفت: همین امر نیز مشکل 
تملک برای شهرداری را بیشتر می کند چرا در 
قبال افزایش چند برابــری قیمتها منابع مالی 

شهرداری که افزایش پیدا نکرده است.
وی باتاکید براینکــه پروژه های این چنینی 
در فضــای عمرانی شــهر نیازمند عزم همگانی 
است خاطر ابراز کرد: این محور به عنوان محور 
توریستی که مرکز کشور را به غرب و کشورهای 
همسایه وصل می کند بالاخص در حوزه زیارتی 

نیازمند توجه حاکمیتی است. 
رحیمی فر بیان کرد: این امر بدان معنا است 
که از منابع ملی و یا اســتانی باید برای تکمیل 
ســاماندهی این محور استفاده کرد لذا با توجه 
محدودیت منابع اســتانی بهره گیری از منابع 
ملی ارجحیــت دارد پس این انتظار میرود این 
مهــم اتفاق بیفتد چراکه در محور های مشــابه 
همچون مهران به ایلام مســیر از طریق منابع 

ملی تجهیز و ساماندهی شده است.
وی در پاســخ بــه این ســوال کــه آیا از 
نمایندگان شــهر همدان در مجلس شــورای 
اسلامی و در عین حال از مدیریت ارشد استان 
خواســتار پیگیری برای دریافت اعتبارات ملی 
دراین خصوص شده اید گفت: متاسفانه تاکنون 
برای این پروژه عظیم منابع ملی در نظر گرفته 
نشــده است لذا در موارد مشــابه هم که قولی 
داده شده به اجرا در نیامده است مثلا در کلنگ 
زنی پروژه پیاده راه میدان امام و خیابان اکباتان 
معاون وزیر قول پرداخت بخشی از منابع مالی 
پروژه را داد اما عملی نشــدو یا اینکه در کلنگ 
زنی تقاطع شــهید همدانی نیز مســولان قول 
مســاعدت مالی دادند اما این وعده نیز در حد 

حرف باقی ماند.
مع الوصــف گرچــه شــهرداری همدان و 
شــهرداری مریانج هر یک به انــدازه محدوده 
تعریف شــده دراین محور مکلف به ساماندهی 
چهــره این ورودی هســتند امــا همانطور که 
گفته شــد این روزها شرایط اقتصادی حاکم بر 
جامعه و در عین حال تنگنای مدیریت شهری) 
شــهرداری ها ( به لحاظ تامین منابع درآمدی 
لــزوم توجه و پیگیری را ا از ســوی نمایندگان 
و مدیریت ارشد اســتان می رساند لذا این مهم 
باید از ســوی متولیان مورد توجه قرار گیرد که 
بــه دنبال جذب منابع مالی ملی برای تســریع 
در روند ســاماندهی این ورودی توریست پذیر 

باشند.


